prazo de vigência do Contrato nº 62/2024 pelo prazo de 8 (oito) meses, conforme autorização
prevista na sua Cláusula Terceira, a contar de 22/11/2025, bem como o acréscimo de 3,580%
ao valor inicial do contrato. Fundamento Legal: Art. 81, da Lei nº 13.303/2016. Vigência: A
contar de 22/11/2025. Valor Total deste Termo Aditivo: R$ 316.831,75 (trezentos e dezesseis
mil, oitocentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos), o valor do presente Contrato
passa de R$ 8.850.000,00 (oito milhões e oitocentos e cinquenta mil reais) para o valor total
de R$ 9.166.831,76 (nove milhões, cento e sessenta e seis mil, oitocentos e trinta e um reais
e setenta e seis centavos). Data de Assinatura: 21/11/2025.

Ministério dos Povos Indígenas

FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS

EDITAL Nº 83/CGGP/2025/SEGAP/COALEP/CGGP/DAGES-FUNAI

A PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS (FUNAI), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 11.226, de